Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Ровновская основная общеобразовательная школа

Вейделевского района Белгородской области»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 01 сентября 2023 года № 69

О порядке организации питания в 2023-2024 учебном году

в условиях сохранения рисков возникновения новой

коронавирусной инфекции, энтеровирусной инфекции,

гриппа и ОРВИ

В целях осуществления эффективной деятельности, контроля за соблюдением

санитарно-эпидемиологических правил в условиях сохранения рисков

возникновения новой коронавирусной инфекции, на основании постановления

главного государственного санитарного врача Российской Федерации №16 от

30.06.2020 г., на основании письма Управления федеральной службы по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 30.08.2023 г.

№03/2372-23 «О дополнительных мерах по профилактике энтеровирусной

инфекции, гриппа, ОРВИ и новой коронавирусной инфекции (COVID - 19) при

формировании организованных коллективов», руководствуясь методическими

рекомендациями министерства здравоохранения Российской Федерации

приказываю:

1. Повару столовой Демьяновой А.А. при организации питания учащихся

руководствоваться рекомендациями главного государственного санитарного

врача.

1.1. При раздаче пищи и контроле организации питания работать в средствах

индивидуальной защиты (масках и перчатках).

1.2. Прибытие обучающихся в обеденный зал должно осуществляться строго по

графику (График питания, утверждённый приказам по школе).

1.3. Раздачу блюд осуществлять поваром столовой.

1.4. Штучные изделия (фрукты, хлеб, кондитерские и выпеченные изделия)

накрывать на стол индивидуально для каждого обучающегося.

1.5. Между приёмами пищи осуществлять проветривание, дезинфекцию

помещения, дезинфекцию столов, посуды, столовых приборов.

2. Методисту школы Дедовой Валентине Андревне:

2.1. осуществлять контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологических

правил.

3. Классным руководителям 3-9 классов:

3.1. усилить контроль за наличием условий и тщательностью мытья рук с мылом,

соблюдением личной гигиены обучающихся во время приёма пищи.

4. Возложить на повара Демьянову Анну Александровну ответственность

за соблюдение санитарно-эпидемиологических требований выдачи готовых

блюд.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста школы

Дедову В.А.

Выписка верна.